



Fangelbogård

Bo- og beskæftigelsestilbud



Kære alle på og omkring Fangelbogård

Vi har glædet os til at dele nyheder med jer igen.

Vi håber I fortsat har lyst at læse med og høre, hvad vi laver af begivenheder og aktiviteter på Fangelbogård. Vi vil skrive om livet både på Fangelvej 51 hvor mange bor og har deres hverdag – men også om dagligdagen på beskæftigelsen på Fangelvej 45 hvor en del af vores beboere går på arbejde hver dag.

I beskæftigelsen har vi også brugere, der ikke bor på Fangelbogård – men kommer på arbejde, fra deres respektive hjem. Det er en glæde at vi alle kan mødes i hverdagen, se til dyrene og ikke mindst hilse på hinanden.

Fangelbogård har følgende værdier: **Tillid – Ordentlighed – Tryghed – Rummelighed**

Det er ovenstående med til at signalere. Vi møder hinanden i det fælles vi har.

NYHEDSBREV

Foråret er på vej og det pibler alle steder op af jorden med blomster og farver. Vi glæder os til at Fangelbogård blomstrer efter et regnfyldt efterår/vinter. Vi ser frem til lysere og lunere dage. Alle på og omkring Fangelbogård nyder at foråret giver os fornyet energi – hvilket også gør, at her i den forgangne weekend, blev der lavet bål på bostedet, som flere beboere nød at sidde ved. Beboerne nyder også at cykle. Så "side-by-side" cyklen er fundet frem og der cykles afsted på indkøbsture – men også blot ture for at nyde den friske luft.

Personaleinfo:

I en tid, hvor vi hører om svære udfordringer med at tiltrække kompetent personale, føler vi os meget heldige at vi på Fangelbogård har kompetent personale med et dejligt humør.

Vores personale kommer på arbejde hver dag og gør en stor forskel.

Det er vi rigtig glade for! I samme sætning er det også en glæde, når vi kan annoncere et jubilæum:

Et stort tillykke og TAK til Bettina i køkkenet som kan fejre 10-års jubilæum den 1. april '24.

Marie (pæd.medhjælper) sendte vi på barsel i januar måned.

Vi kan nu ønske Marie et stort tillykke med hendes baby – som kom til verden her i marts måned.

Marie har haft en stor aktie i motion med vores beboere/brugere på Fangelbogård – så imens Marie passer baby, fortsætter Hanne og Benedikte det gode arbejde med motion til alle.

Fangelbogård benytter sig af et fast vikarkorps for at skabe så meget ro som muligt for vores beboere. Vi bruger vikarer, når vores fastansatte er på ferie, kursus, sygdom el. andet fravær.

Vi er rigtig glade for den fleksibilitet og hjælpsomhed vores vikarer udviser, det betyder meget for hverdagen.



Årshjul / aktiviteter

Fangelbogård afholder beboermøder hver måned. Her har alle har mulighed for at komme til orde og blive hørt. Udover beboermøder hvor vi kan drøfte nye tiltag har vi desuden forsøgt at udarbejde et årshjul. Her har vi indarbejdet forskellige emner/temaer hen over året.

Lige nu banker påsken på, hvor vi planlægger en hyggelig påskefrokost for vores beboere. Det giver mulighed for at samles og nyde hinandens selskab.

I skrivende stund er planlægningen i gang vedr. Sølund festival (juni), som flere af vores beboere deltager i og glæder sig til. Der vil også være hyggeligt samvær og god mad til de beboere, der bliver hjemme fra festival.

Fælleshuset

Sidst vi skrev nyhedsbrev, skrev vi om den tagrenovering fælleshuset har gennemgået. Vi blev så i februar måned gjort opmærksom på, at lejlighederne omkring fælleshuset kunne fejre 10-års jubilæum. Der var flere af beboerne der kunne huske ombygningen og kunne fortælle historier fra den tid. Alle var dog meget glade for det resultat, som blev deres hjem og nu har været det i 10 år.

Beskæftigelsen

Alle på beskæftigelsen, glæder sig også over foråret. Alt er bare lidt lettere i foråret. At komme udenfor i luften – se til dyrene og mærke naturen omkring sig.

Alle brugere på beskæftigelsen er hen over vinteren blevet præsenteret på facebook. Og følger du/I ikke allerede beskæftigelsens facebook side, så hop derind og kig med.

Det har været en fornøjelse at følge præsentationen af brugerne uge for uge – samt blot at få lov at følge med i hverdagen.

Beskæftigelsen har også planlagt en tur til Langeland i maj måned – med udflugter og overnatning. Vi ønsker, de får en skøn tur og at maj måned vil vise sig frem med det skønneste solskin.

Tak for at læse med så langt. Vi glæder os til at inddrage jer i Fangelbogårds hverdag.

De bedste hilsner og ønsket om en god påske til alle fra Fangelbogård

PS. Husk vi har garn til salg hos Fangelbogårds beskæftigelse. Det er spundet fra egne får på Hjelholts Uldspinderi (se billedet)

